

رییس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران درباره انتظارات جامعه کارگری گفت:امنیت شغلی ، معیشت ، حذف شرکتهای پیمانکاری کارگری و بهبود وضعیت مستمری بگیران از اولویتهای دولت آینده است.

محمدرضا تاجیک ،رییس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران ، درباره انتظارات جامعه کارگری از دولت آینده اظهار کرد:مطالبات جامعه کارگری در راستای امنیت شغلی است و اگر امنیت شغلی نیروی کار حفظ شود میتوان به بسیاری از مشکلات کارگران جامعه عمل پوشاند و مطمئنا شاهد افزایش رونق تولید درچرخه اقتصاد می باشیم.

مهمترین مطالبات کارگران را امنیت شغلی ، معیشت ، حذف شرکتهای پیمانکاری کارگری و بهبود وضعیت مستمری بگیران را از اولویتهای دولت آینده عنوان کرد.

نماینده کارگران ادامه داد: برخلاف عده ای از کارفرمایان که تصور می کنند در قراردادهای دائم بزه‌ی تولید پایین تر است میتوان گفت در قراردادهای موقت کارگر نسبت به آینده و فردای خود دغدغه خاطر دارد و نگران است که ماه آینده تسویه حساب کند و دیگر سرکار نباشد لذا بزه‌ی مناسب ندارد و از لحاظ روحی و فکری نمیتواند تمام توان خود را برای تولید بکار گیرد مطمئنا قراردادهای موقت بزرگترین آسیب را به جامعه کار و تولید می زند و انتظار داریم که در دولت آینده به این مساله به طور جدی ورود و موضوع قراردادهای موقت کار را اصلاح نمایند.

**نهادنیان بسته حمایت کرونایی ۱۴۰۰ را تشریح کرد:**

### ارایه ۷۷هزار میلیارد تومان تسهیلات کرونا



**معاون اقتصادی رییس جمهوری با اشاره به ارایه ۷۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات به خانوارها و مشاغل در مقابل کرونا، گفت: مهلت ثبت‌نام و پرداخت تسهیلات به متقاضیان مشاغل و کسب و کارهای آسیب‌دیده از کرونا تا پایان شهریورماه تمدید شد.**

«محمد نهایندیان» در نشست خبری درباره آخرین تصمیمات کارگروه اقتصادی برای حمایت از بنگاه‌های آسیب دیده از کرونا، اظهارداشت: کارگروه اقتصادی بسته جامع حمایت‌های اقتصادی ملی، بانکی و بیمه‌ای در رابطه با مقررات در سال ۱۴۰۰ طراحی کرده است.

وی اضافه کرد: با وجود همه محدودیت‌هایی که در سال ۹۹ داشتیم به سبب تیبات اقتصادی همه‌گیری کرونا برای حمایت از کسب و کارهای آسیب‌دیده، تصمیماتی اتخاذ شد.

نهایندیان افزود: سال گذشته در مجموع ۷۷ هزار میلیارد تومان به صورت مستقیم و به صورت تسهیلات به خانوارها و کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا پرداخت شد.

معاون اقتصادی رییس جمهوری بی بیان اینکه در یک سال گذشته، عملکرد تصمیمات حمایتی کرونا در حوزه‌های مختلف، متفاوت بود، افزود: براساس آزراییه که در دو ماه گذشته از میزان تحقق برنامه‌های اجرایی‌ای داشتیم، کارگروه اقتصادی کرونا یک بسته جامع حمایت‌های اقتصادی کرونا را برای ۱۴۰۰ تصویب کرد.، وی اضافه کرد: حمایت‌های اقتصادی ما در حوزه‌های مالی، بانکی و بیمه‌ای در رابطه با مقررات است و این تصمیمات به صورت مفصل در سایت کارگروه اقتصادی، CORONOMY، IR در دسترس عموم، است.

نهایندیان درباره بدهی مالیاتی کسب و کارها گفت: کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا تا پایان شهریورماه فرصت دارند بدهی مالیاتی خود را بدون محاسبه جریمه دیرکرد پرداخت کنند و و همه عملیات اجرایی مالیاتی آن پایان دوره مذکور متوقف می‌شود تا بنگاه‌ها منتظر نشوند.

وی افزود: سازمان امور مالیاتی اجازه دارد جرایم

عضو کمیته دستمزد کشور در ادامه اجرای صحیح قانون کار در راستای تأمین معیشت را از دیگر مطالبات کارگران از دولت برشمرد و اظهار کرد: متأسفانه طی این سالها اجرای صحیح تبصره یک و دو ماده ۴۱ قانون کار را از سوی دولتها شاهد نبودیم. ما معتقدیم که قانون مشکل ندارد بلکه دولتها از اجرای آن تمکین نکرده اند و اگر به ماده ۴۱طی این سسالها به درستی اجرا می شد کارگران مشکل معیشتی نداشتند. متأسفانه اصلا به تبصره آماده ۴۱قانون کار توجه نشده است و در حال حاضر کارگر ۵۰درصد هزینه زندگی خود را به عنوان دستمزد دریافت می کند.



این فعال کارگری گفت:ترغایت اصل ۴۳۲۹قانون اساسی وظیفه تمام دولتها می باشد اصلی که بطور کلی فراموش شده است تأمین کار برای همه آحاد جامعه و مسکن و آموزش رایگان و تأمین اجتماعی بر عهده دولتها است. لذا رئیس جمهور آینده باید نقش حمایتی خود را نسبت به مساله اشتغال ، امنیت شغلی ، معیشت و مسکن کارگران بیش از پیش نشان بدهد. این مقام کارگری توجه به بحث مستمری ها و حقوق بازنشستگان، بیمه بیکاری و پرداخت مطالبات سازمان تأمین اجتماعی توسط دولت را از دیگر اولویتها برشمرد و افزود: مطالبات هنوز

**وزیر اقتصاد:**

### تأمین مالی ۳۰۰ هزار میلیاردی دولت از بورس کذب است



**وزیر اقتصاد درحاشیه اولین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در سال ۱۴۰۰ با اشاره به اینکه کاندیداهای سیزدهمین دوره ریاست جمهوری می‌توانند برای کسب اطلاعات درست اقتصادی با وزارت اقتصاد مشورت کنند، گفت: اینکه گفته شده دولت ۳۰۰ هزار میلیارد تومان از بورس برای بودجه دولت تأمین مالی کرده، کذب است.**
فرهاد دژبسن در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران در رابطه با رشد اقتصادی در سال جاری اظهار کرد: در دو ماه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته صادرات غیرنفتی ۴۸ درصد رشد داشته و این در حالی است که در سومین سال تحریم‌ها و در سایه شیوع ویروس کرونا قرار داشتیم. وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین با اشاره به رشد برخی از پارامترهای اقتصادی از جمله مصرف برق، گفت: مصرف برق واحدهای تولیدی و بنگاه‌های اقتصادی رشد کرده و این نشان می‌دهد که بنگاه‌های اقتصادی نسبت به سال گذشته وضعیت پرتحرک‌تری دارند. وی با بیان اینکه توسعه زیرساخت‌ها به رونق بخش تولید کمک می‌کند، گفت: براساس گزارش‌ها، شرایط امید بخش بوده و امیدواریم در سال جاری، تأمین ارز واردات از طریق صادرات غیرنفتی انجام شود و همچنین بنیه تولید داخل افزایش یابد. خوشبختانه با تکیه بر تولید دانش بنیان در بسیاری از نیازمندی‌های مبارزه با ویروس کرونا نه تنها به خودکفایی رسیده ایم بلکه توان صادراتی یافته‌ایم و همه این‌ها نتیجه تعامل دولت و بخش خصوصی است. وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان کرد: برای بهبود فضای کسب و کار، وزارت امور اقتصادی و دارایی ۱۱ اقدام مؤثر و امتیاز مورد نیاز تأیید اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون قرار گرفته که البته بانک جهانی هنوز این مورد را تأیید نکرده است. دژبسن در مورد تأمین مالی بودجه از طریق بورس گفت: مدتی است که راجع به بورس سهام و بازار سرمایه کمتر صحبت می‌کنم. بازار سرمایه ملازم‌ات خاصی خود را دارد و یکی از دلایلی که کمتر ورود می‌یابم این است که نگران اظهارنظرهای غیرحرفه‌ای هستیم. سرمایه محیط امن می‌خواهد و اظهارنظرهای غیرحرفه‌ای می‌ریسند. بازار سرمایه در رکن بازار بدهی و بازار سهام را دارد و نکته دیگر اینکه ما در هر کدام از این بازارها یک روش برای ورود و خروج نداریم و روش‌ها و ابزارها متعدد است و اینکه در این شرایط حساس هر جمله‌ای را تفسیر بر رأی کنیم و آسیب به بازار سرمایه برسانیم مورد انتقاد می‌قرار گرفته است. وزیر امور اقتصادی و دارایی در ادامه و در پاسخ به پرسشی در خصوص میزان واگذاری‌های بودجه

## یک کارشناس: می توانیم سالیانه ۲ میلیون مسکن بسازیم

باشد. ولی قانون پیش‌فروش که سال ۱۳۸۹ تصویب شد به نوعی مانع جدی در این زمینه ایجاد کرد.

وی، مشکل دیگر را موانع قانونی و نبود بستر مناسب در صنعت ساختمان دانست و گفت: در حال حاضر از آغاز فرآیند صدور پروانه ساختمان تا پایان کار باید انواع و اقسام مجوزها را دریافت کرد. بنابراین آنقدر پروسه طولانی می‌شود که هم در تکمیل واحدها تاخیر ایجاد می‌کند و هم هزینه تمام شده را بالا می‌برد. در نتیجه بهتر است کاندیدها اعلام کنند آیا برنامه ای برای رفع این موانع دارند یا خیر. این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه الگوی ساخت اشتباه است تاکید کرد: واحدهایی که عرضه می‌شود به لحاظ منطقه، متراژ و امکانات با الگوی تقاضا هیچ نوع انطباقی ندارد. عمده ساخت و سازها در مناطق مرفه‌نشین کلاشهرها انجام می‌شود؛ در حالی که تقاضای واقعی در مناطق میانی و جنوبی است.

به گفته روانشادانیا، سالیانه در کشور حدود ۵۰۰ هزار واحد مسکونی تولید می‌شود که ۴۰۰ هزار آن شهری و ۱۰۰ هزار روستایی است. در طرح جامع مسکن برآورد شده که به حدود دو برابر این میزان نیازمندیم

که اثباتش گذشت نیز در این طرح لحاظ شده است. اگر دولت آینده بتواند بستر را برای احداث ۵۰۰ هزار واحد فراهم کند.

وی سوو دادن جذابیت سرمایه‌گذاری به سمت تقاضای واقعی و افزایش توان خرید را دو اقدام مهمی دانست که اگر انجام شود بخش زیادی از مشکلات بازار مسکن حل خواهد شد.

### اقتصادی

## خواسته کارگران از رئیس جمهور آینده

به طور کامل وصول نشده است لذا دولت آینده باید تکلیف پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی را روشن کند.

وی درباره وعده های انتخاباتی کاندیدها بیان کرد: یک کاندیدا به جای آنکه بگوید فضای مجازی را بهبود می بخشد و چقدر یارانه می خواهد بدهد یا وضعیت بورس را چطور اصلاح می کند باید برنامه هایی که برای رونق اشتغال و تولید و حمایت از جامعه کار و تولید دارد، مطرح کند. مقام معظم رهبری تاکید فرمودند که می بایست اشتغال کار جوانان در الویت برنامه های دولت آتی باشد. تاجیک گفت: در چند سال گذشته بیشتر شعارهای سسال اقتصادی و بر محور تولید بوده است؛ مقام معظم رهبری ضرورت توجه به مباحث رونق تولید و اشتغال و معیشت کارگران و اقتصاد کشور در چند سال گذشته بارها تذکر دادند لذا رئیس جمهور آینده باید طرحی در حمایت از تولید و اشتغال جوانان ارائه دهد و توقع داریم در مناظرات، بیشتر به مباحث اقتصادی، تولیدی و اشتغال جوانان و معیشت کارگران که دغدغه خانواده ها است، بحث شود و رویکردها به این سمت و سو باشد.

رئیس مجمع نمایندگان کارگران استان تهران، در پایان با بیان اینکه صحبتها و مناظرات کاندیدها باید از حواشی به دور باشد، گفت: در چهار سال آینده باید به جامعه کار و تولید بیشتر توجه کنیم و از رئیس جمهور بعدی توقع داریم که تمرکز خود را روی جامعه کارگری که اکثریت کشور را تشکیل می دهند، بگذارد.

### یک پایانه بندری به محل نگهداری کالاهای متروکه اختصاص یافت

**معاون بهره برداری و فروش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی از افتتاح نخستین پایانه اختصاصی کالاهای متروکه کشور و برنامه ریزی برای کاهش رسوب کالا و تعاملات سازنده با بنادر خبر داد.**

حسین میرمعینی در سفر به استان هرمزگان در راستای اجرای ماده ۳۷ قانون امور گرم‌گی، نخستین پایانه اختصاصی کالاهای متروکه کشور را افتتاح کرد و در جریان آخرین وضعیت تعیین تکلیف کالاها و اموال تملیکی این استان قرار گرفت.

میرمعینی به همراه مهدی فتحی مدیر جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان هرمزگان از پایانه جدید کانتینری اموال تملیکی این استان بازدید کرد که نخستین پایانه اختصاصی کالاهای متروکه در کشور بوده و به صورت آزمایشی راه‌اندازی شده و هدف آن تسریع در تعیین تکلیف کالاهای تملیکی است.

معاون بهره برداری و فروش سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با اشاره به نقاط ضعف و کمبودهای پایانه کانتینری و همچنین توسعه مدیریت اموال تملیکی استان، عنوان کرد: مشکلات اموال تملیکی استان هرمزگان از جمله مسائل زیرساختی، کمبود نیروی انسانی متخصص و مشکلات مالی را در جلسه با هیأت مدیره مطرح خواهیم کرد تا هرچه سریع‌تر مرتفع شود.

وی همچنین از انبارهای نگهداری کالاهای قاچاق در بندرعباس بازدید کرد و به منظور تسریع در روند به نتیجه رسیدن برنامه کاهش رسوب کالا، وضعیت پرونده‌ها و مشکلات ناشی از نگهداری آنها را مورد بررسی قرار داد.

گفتنی است در این بازدید چند پرونده کلان قاچاق کالا نیز که دارای مشکلات فنی و حقوقی بودند بررسی و دستورات لازم جهت تسریع در تعیین تکلیف آنها صادر شد. مدیرکل بنادر هرمزگان: کالاهای رسوبی بندر شهید رجایی تعیین تکلیف شود همچنین در این سفر، معاون سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی با علیرضا محمدی کرچی‌ران مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان دیدار و گفت‌وگو کرد.

محمدی کرچی ران با اشاره به روند تعیین تکلیف کالاهای رسوبی اظهار کرد: تعیین تکلیف کالاهای رسوبی بندر شهید رجایی روند سریعی ندارد زیرا با کمبود نیروی انسانی مواجه هستیم و از سازمان اموال تملیکی تقاضا داریم نسبت به تقویت زیرساخت‌ها و منابع انسانی مورد نیاز در راستای سرعت بخشیدن به تعیین تکلیف کالاهای رسوبی اقدامات لازم را انجام دهد.

میرمعینی نیز در همین راستا عنوان کرد: پیگیری‌های لازم جهت رفع این مشکل قطعاً صورت خواهد گرفت و ما نیز خواستار تقویت روابط و همکاری‌های دو جانبه و تعاملات سیستمی با سازمان بنادر و دریانوردی هستیم.

شایان ذکراست پایانه فوق با پیگیری مجموعه قضائی استان هرمزگان، همکاری سازمان بنادر و دریانوردی، گرمک شهید رجایی بندرعباس و تلاش مجموعه اموال تملیکی استان هرمزگان راه اندازی و به بهره برداری رسیده است.

### کارگران و بازنشستگان عمل می خواهند نه شعار!

**یک مقام مسئول کارگری، بازنشستگان و کارگران را مخاطبان اصلی کاندیداهای ریاست جمهوری دانست و با تاکید بر ارائه برنامه مدون و شفاف از سوی آنها گفت: کاندیدهاها اعلام کنند برای تولید ملی و ایجاد انگیزه کار در تولیدکنندگان چه کاری انجام خواهند داد و ارزی که برای واردات مواد اولیه تولید اختصاص می دهند، چگونه تأمین خواهند کرد؟**

فتح اله بیات اظهار کرد: آن چیزی که ما در مناظره اقتصادی دیدیم بیشتر مسایل شعاری و پوپولیستی بود و اکثر کاندیدهاها مطالبی را مکتوب کرده بودند و از وی آن می خواندند در حالی که باید برنامه عملی خود را در مورد چالشهای اقتصادی ارائه می دادند. وی افزود: انتظار ما این بود که کاندیدهاها مشخصا اعلام کنند که در مورد بیکاری، سازمان تأمین اجتماعی، بیمه بیکاری و امنیت شغلی چه برنامه و تدابیری دارند و این موضوعات در سوالات گنجانده و از جانب کاندیدهاها به آنها پاسخ داده شود.

رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی، تولید داخلی و امنیت شغلی را از مهمترین مسایل روز کشور دانست و گفت: بازنشستگان و کارگران، مخاطبان اصلی کاندیدهاها هستند و هرگونه عدم شفافیت و فرار از پاسخگویی با باعث دلسردی آنها می شود. امروز کارگران و بازنشستگان عمل می خواهند و شعار و حرف را نمی پذیرند. ما آنچه را که در مورد مطالبات کارگری توقع داشتیم در مناظره اول از کاندیدهاها ندیدیم و امیدواریم در روزهای آینده برنامه هایشان را به طور شفاف و مدون اعلام کنند تا جامعه کارگری و بازنشستگان بهتر تصمیم گیری کنند.

بیات افزود: کاندیدهاها اعلام کنند برای تولید ملی و ایجاد انگیزه کار در تولیدکنندگان چه کاری می خواهند انجام دهند که رغبت کنند، پای کار بیایند و ارزی که برای واردات مواد اولیه تولید اختصاص می دهند چگونه تأمین خواهند کرد؟

این مقام مسئول کارگری با تاکید بر احیای کارخانه ها اظهار کرد: برخی از کاندیدهاها اعلام کردند که کارخانه ها فعال شد و به چرخه تولید برگشته اند. توقع داریم اعلام کنند با چه ساز و کاری کارخانه ها فعال شده است؟ آیا دستوری بوده یا نه واقعا مشکل بدهی بانکی و مالیاتشان حل و فصل شده است.

وی تصریح کرد: وقتی از ایجاد شغل صحبت می کنند باید راهکار بدهند و بگویند با چه راهکاری قرار است فرضا یک میلیون شغل در کشور ایجاد شود و برنامه شفاف و مدون خود را ارائه کنند.

### رشد صادرات چین همچنان صعودی است

**صادرات و واردات چین در ماه مه در پی افزایش تقاضا، در حالی که بیماری همه‌گیر در ایالات‌متحده و سایر بازارهای مهم کاهش یافته، رو به افزایش است.**

در حالی که همه‌گیری در ایالات‌متحده و دیگر بازارهای مهم رو به کاهش است، چین صادرات و واردات خود را به دلیل تقاضای بیشتر افزایش داده اگرچه سرعت این رشد ثابت ماند.

اطلاعات منتشر شده هم‌گر که در روز دوشنبه نشان داد که با سریع‌ترین سرعت سالانه در بیش از یک دهه گذشته، صادرات ۲۸ درصد نسبت به سال قبل و واردات ۵۱ درصد افزایش یافته است. میزان کل صادرات چین در پنج ماه اول سال نسبت به سال قبل، ۴۰ درصد افزایش و صادرات چین ۲۹ درصد نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۱۹ رشد داشته است.

چین از بهبود جهانی بیماری همه‌گیر کمک گرفته است، بیماری که هنوز در بسیاری از نقاط جهان ادامه دارد، اما در بعضی از مناطق، عمدتا در مواردی که واکنسیناسیون به‌طور گسترده‌ای انجام شده، به سرعت رو به بهبودی است.

هر چند سرعت رشد خیلی سریع نیست و ۲۶۳.۹ میلیارد دلار صادرات چین در ماه مه تقریبا برابر با ماه قبل بوده است و واردات نیز ۲۱۸.۴ میلیارد دلار در ماه مه، ۱.۲ درصد کمتر از آوریل بوده است.

مبادلات حساس تجاری پکن با ایالات‌متحده با ۱۴ درصد افزایش به ۳۱.۸ میلیارد دلار رسید، در حالی که این مبادلات با اتحادیه اروپا ۴۳ درصد کاهش یافت و به ۱۲.۷ میلیارد دلار رسید.

کل تجارت مازاد چین در ماه مه ۴۵۵.۳ میلیارد دلار بود که نسبت به سال قبل ۲۶.۵ درصد کاهش داشت.

در حالی که افزایش صادرات در ماه مه بسیار پایین و حتی از پیش‌بینی برخی از اقتصاددانان نیز کمتر بود، تحلیلگران گفتند: ممکن است تاخیر در بنادر جنوب چین به دلیل افزایش اقدامات احتیاطی برای مبارزه با شیوع ویروس کرونا دلیل آن باشد، این بنادر قطب اصلی حمل‌ونقل هستند.

کمبود نیمه‌ها‌هی که بسیاری از صنایع را آزار می‌دهد، صادرات الکترونیک را نیز تحت تأثیر قرار داده‌است. جولیان ایوانز پریچارد از موسسه تحقیقاتی کپیتال اکتونومیکس گفت: تقاضا برای محصولاتی که مردم به دلیل همه‌گیری و خانه‌نشینی نیاز داشتند مانند اسباب بازی و میلمان نیز افزایش یافته است.

وی در گزارشی بیان کرد: رشد تجارت اصلی، ماه گذشته همچنان بالا بود اما حجم تجارت از نظر میزان کاهش داشته و مقصر این کاهش محدودیت‌های عرضه است، اما نشانه‌هایی از اوج تقاضا نیز وجود دارد.

عامل اصلی افزایش سریع واردات ماه گذشته افزایش قیمت نفت و سایر کالاهای مورد نیاز برای تأمین سسوخ‌ت صنایع این کشور بود که نشان دهنده افزایش تقاضا برای مواد اولیه‌ای است که چین از آنها استفاده می‌کند. شایان‌ذکر است، بهبود تقاضا به کشورهای همسایه آسیایی تأمین‌کننده بسیاری از کالاها از قبیل قطعات الکترونیکی کمک می‌کند. واردات از اتحادیه ۱۰ کشور ملل جنوب‌شرقی آسیا نسبت به سال گذشته با ۵۴ درصد افزایش به ۳۳.۱ میلیارد دلار رسیده است. صادرات به منطقه، جایی که بسیاری از کشورها با بدترین شیوع ویروس کرونا تاکنون روبرو هستند با ۴۰ درصد افزایش به ۳۹.۲ میلیارد دلار رسیده است.